?ii?ifiifi?iiiiff

- CALCULO DE CRECIMIENTO
N POBLACIONAL

NT (nimero de individuos sobrevivientes al final del periodo de

tiempo) = NO (POBLACION INICIAL) + B (NACIMIENTOS) + |

§
{
¢
{
¢
g
{
:
¢
¢
§
§
|
{
¢
{
¢
¢
{
{
{
§
{
3
{

(IMIGRACIONES) - D (MUERTES) - E (EMIGRACIONES)

POBLACION

POBLACION
INICIAL

NACIMIENTOS

MUERTES

EMIGRACIONES

INMIGRACIONES

[

20

5

3

7

11

300

78

45

35

250

50

30

45

25

100

438

30

35

40

’
1
&3

2500

1000

250

840

500

NT= No+B+1~-D-E

TENIENDO EN CUENTA LOS DATOS ANTERIORES HALLA EL NUMERO DE INVIDUOS SOBREVIVIENTES AL
FINAL DEL PERIODO DE TIEMPO

F8¢FFFFGEEEEEG GG




‘)
N~
VA
VAA
VA
NAA
o
(VN
VA
VAA
VAA
NA~
NAA
by
WA
By
(VU

' EEEEREEREE R EEREE RS

2
$



