



CALCULO DE CRECIMIENTO POBLACIONAL



FORMULA:

NT (número de individuos sobrevivientes al final del período de tiempo) = **NO** (POBLACION INICIAL) + **B** (NACIMIENTOS) + **I** (IMIGRACIONES) - **D** (MUERTES) - **E** (EMIGRACIONES)

POBLACION	POBLACION INICIAL	NACIMIENTOS	MUERTES	EMIGRACIONES	INMIGRACIONES
	20	5	3	7	11
	300	78	45	100	35
	250	50	30	45	25
	100	48	30	35	40
	2500	1000	250	840	500

TENIENDO EN CUENTA LOS DATOS ANTERIORES HALLA EL NUMERO DE INDIVIDUOS SOBREVIVIENTES AL FINAL DEL PERIODO DE TIEMPO

$$\mathbf{NT} = \mathbf{NO} + \mathbf{B} + \mathbf{I} - \mathbf{D} - \mathbf{E}$$

POBLACIÓN	N0	B	I	D	E	NT
						
						
						
						
						